
            COPIA 

 

 

 

COMUNE DI PESCOSOLIDO  
PROVINCIA DI FROSINONE 

 

 
 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

VERBALE N.  9 DEL 10-06-2019 
 

 

 
 

 

 

 

 

 

  

 

L’anno  duemiladiciannove il giorno  dieci  del mese di  giugno  alle ore 17:43, ed in prosecuzione, 

nella Sala delle adunanze consiliari si è riunito il Consiglio dell’Ente, convocato con l’osservanza 

delle modalità e nei termini prescritti. 

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano presenti i consiglieri sotto 

indicati: 

CONSIGLIERE PRESENTE / ASSENTE 

BELLISARIO DONATO ENRICO  -  Sindaco Pescosolido 

BALDESARRA SILVIA – Vicesindaco Pescosolido 

PROSPERO PASQUALE – Assessore Pescosolido 

NERI ENRICO  Pescosolido 

DE GASPERIS GIUSEPPE   Pescosolido 

SPERDUTI CARLO   Pescosolido 

LUCCI ROSSELLA  Pescosolido 

GUGLIETTI VALERIA   Pescosolido 

REALE ELVIO   Pescosolido 

SARRECCHIA CRISTIAN   Pescosolido 

SARRECCHIA ALESSANDRO  Pescosolido 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il Sindaco DONATO ENRICO BELLISARIO dichiara 

aperta la seduta e invita a procedere alla trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE  dell’Ente Dott.ssa BRUNELLA IANNETTONE, con le funzioni 

previste dall’art. 97, comma 4 lett. a) del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
  

OGGETTO:  GIURAMENTO DEL SINDACO 
 

 



Deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 10-06-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 2 di 4 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
 
 

PREMESSO CHE a seguito della consultazione elettorale del 26 maggio 2019 è stato proclamato Sindaco il Sig. 
DONATO ENRICO BELLISARIO, nato a Sora il 05.08.1959; 
 
 
 
RIFERITO che nel corso della presente seduta di insediamento, in sede di convalida degli eletti, è già stata 
accertata l’assenza di condizioni di ineleggibilità a carico del predetto Sindaco; 
 
 
RICHIAMATO l’art. 50, comma 11, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, il quale dispone che il Sindaco presta 
davanti al Consiglio Comunale, nella seduta di insediamento, il giuramento di osservare lealmente la 
costituzione italiana; 
 
 
 
RITENUTO di dover procedere al predetto adempimento invitando il Sindaco a pronunciare la seguente 
formula di giuramento: 
 
 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana”; 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
UDITO il giuramento pronunciato ad alta voce dal Sindaco; 
 
Con la seguente votazione espressa per alzata di mano: 
 
Presenti n.: 11;   
Votanti n.: 11; 
Astenuti n.: //; 
Voti favorevoli n.: 11; 
Voti contrari n.: //; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

Di dare atto che il Sindaco, Sig. DONATO ENRICO BELLISARIO, nato a Sora il 05.08.1959 ha pronunciato 
dinnanzi al Consiglio Comunale la seguente formula di giuramento: 
 
 
 

“Giuro di osservare lealmente la Costituzione Italiana” 
 
 
 



Deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 10-06-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 3 di 4 

 

 

 
 

 
Copia della presente viene trasmessa per conoscenza al Sig. Prefetto. 
 
 Con successiva votazione, espressa in forma palese con stesso esito il presente atto è dichiarato 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs n. 267/00. 
 
 
 
  



Deliberazione Consiglio Comunale n. 9 del 10-06-2019 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 

Pagina 4 di 4 

 

 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL  PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.TO Donato Enrico Bellisario    F.TO Dott.ssa Brunella Iannettone 

 

 

 

 

 

 

La presente deliberazione, ai sensi dell’art. 124, 1° comma e dell’art. 125, 1° comma, del D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267, e ai sensi dell’art. 32, 1° e 5° comma, della L. n. 18/06/2009, n. 69, viene pubblicata 

sull’albo ON-LINE del sito informatico comunale (www.comune.pescosolido.fr.it), per 15 giorni 

consecutivi. 

 

Pescosolido,  13.07.2019           IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 F.TO Dott.ssa Brunella Iannettone 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio 

ATTESTA 

 

Che la  presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134, comma 4° del D. Lgs. 267/2000 il 

giorno 09.07.2019 poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 

 

 

Pescosolido,13.07.2019             IL  SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

 

 

 

 

F.TO Dott.ssa Brunella Iannettone 

 

 

 

 

  

  

  

      

  
 


